Suppen

A Franzosische Zwiebelsuppe
mit Toast und Kase iiberbacken

B Tomatencremesuppe
frisch und hausgemacht

C Ungarische Gulaschsuppe
pikant und feurig

D Hiihnersuppe
Hiihnerfleisch und Nudeln

Salate

1 Gemischter Salat
kleine Portion

2 Gemischter Salat
groBe Portion

3 Sicilia

gemischter Salat mit Schafskése

4 Capriciosa
gemischter Salat mit Thunfisch und Ei

5 Vesuvio
gemischter Salat, Mais, Schinken*

6 Salatteller des Hauses
gemischter Salat, Thunfisch,Ei, Mais, Schinken*

1 Dorfsalat
gemischter Salat, Thunfisch, Mais, Kase, Schinken*, Paprika, Zwiebeln, Ei und Oliven

8 Insalate Frutti di Mare
gemischter Salat mit Meeresfriichten

9 Insalata Venezia
gemischter Salat mit Thunfisch, Mais, Paprika und Zwiebeln

10 Gemischter Salat
mit Putenbrust

*Schinken = Formfleischvorderschinken
Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

9,00 €

6,00 €

1,00 €

1,50 €

1,00 €

9,00 €

9,90 €

9,50 €

8,00 €

8,90 €



Vorspeisen

100 Pizzahrotchen
mit Krauterbutter

101 Uberbackene Champignons
frisch gefiillt, mit Kase iiberbacken

102 Vorspeise des Hauses
gekochter Schinken®, Artischocken Oliven, Salami, Brot und Butter

119 Mozarella all Italia
Mozarella, Tomaten, Basilikum, Brotchen und Butter

Kleine Gerichte

103 Omelette mit Schinken*
mit Brotchen und Salat

104 Omelette mit Pilzen
mit Brotchen und Salat

105 Bruscette
speziell belegte Pizzabrotchen

113 Bandnudeln
mit Lachssahnesauce

114 Gefiillte Pizzabrotchen
mit Kase gefiillt

115 Gefiillte Pizzabrdtchen
mit gekochtem Schinken gefiillt

116 Gefiillte Pizzabrotchen
mit Salami gefiillt

117 Gefiillte Pizzabrdtchen
mit Thunfisch gefiillt

Kinderteller

106 Kleine Portion Spaghetti
Fleisch- oder Tomatensauce

107 Kleines Schnitzel ,,Wiener Art“
mit Pommes Frites

*Schinken = Formfleischvorderschinken
Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

3,00 €

6,90 €

1,50 €

8,90 €

1,00 €

1,00 €

9,50 €

8,90 €

9,00 €

9,90 €

9,90 €

6,00 €

4,50 €

6,90 €



14

15

16

11

18

19

20

21

22

23

24

25

26

21

28

29

30

31

Pizza

Margherita

Kase, Tomaten
Siciliana

Kase, Tomaten, Zwiebeln

Franco
Kase, Tomaten, Schinken™®, Spargel, Ei,

Funghi
Kase, Tomaten, Champignons

Napoletana
Kase, Tomaten, Sardellen, Oliven

Paprika
Kase, Tomaten, Paprika

Peperoni scharf
Kase, Tomaten, Paprika, Peperoni

Capriciosa
Kase, Tomaten, Salami, Champignons

Dello Chef
Kase, Tomaten, Zwiebeln, Pilze, Paprika, Artischocken, Salami

Inferno extra scharf
Kase, Tomaten, Kapern, Sardellen

Salami
Kase, Tomaten, Salami

Prosciutto
Kase, Tomaten, Schinken*

Prosciutto Funghi
Kase, Tomaten, Schinken*, Pilze

Carbonara
Kése, Tomaten, Schinken*, Ei

Tonno
Kase, Tomaten, Thunfisch, Zwiebeln

Romana
Kése, Tomaten, Salami, Schinken*, Zwiebeln

Bolognese
Kase, Tomaten, Fleischsauce, Petersilie

Hawaii
Kase, Tomaten, Schinken*, Ananas

*Schinken = Formfleischvorderschinken
Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

mini
3,90 €

4,00 €

9,90 €

4,50 €

5,00 €

4,50 €

4,50 €

3,00 €

9,50 €

5,00 €

4,50 €

4,50 €

9,00 €

9,00 €

9,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

normal
9,90 €

6,90 €

8,00 €

6,90 €

1,00 €

6,90 €

6,90 €

1,00 €

9,00 €

1,00 €

6,90 €

6,50 €

1,50 €

1,50 €

8,00 €

1,90 €

1,50 €

1,50 €



Pizza

32 Calzone
Kase, Tomaten, Schinken*, Salami, Champignons, Artischocken

33 Veneta
Kase, Tomaten, Schinken*, Paprika, Champignons, Artischocken

34 Quattro Stagioni
Kase, Tomaten, Schinken®, Salami, Champignons, Artischocken

39 Primavera
Kase, Tomate, Schinken*, Spinat, Ei

36 Broccoli
Kase, Tomaten, Schinken™, Broccoli

37 Vegetare
Kase, Tomaten, Champignons, Paprika, Artischocken, Zwiebeln

38 Bochum scharf
Kase, Tomaten, Schinken®, Salami, Champignons, Zwiebeln, Paprika

39 Gamberetti
Kase, Tomaten, Krabben, Knoblauch

40 Frutti di Mare
Kase, Tomaten, Meeresfriichte

41 Dorfpizza Sicilia scharf
Kase, Tomaten, Spinat, Champignons, Sizilianische Bratwurst, Knoblauch

42 Roberto
Kase, Tomaten, Schinken*, Salami, Paprika, Champignons, Thunfisch, Zwiebeln, Ei

43 Scampi
Kase, Tomaten, Riesengarnelen

44 Gorgonzala
Gorgonzolakase, frische Tomaten, Kapern, Oliven

45 (Quattro Formaggi
Vier verschiedene Kasesorten

46 lllona
Kase, Tomaten, Spinat, Krabben, Champignons, Knoblauch

*Schinken = Formfleischvorderschinken
Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

mini

9,00 €

9,90 €

9,00 €

5,00 €

9,90 €

5,90 €

3,90 €

9,50 €

9,90 €

9,90 €

9,50 €

9,90 €

9,90 €

9,50 €

normal
8,90 €

1,50 €

8,00 €

1,50 €

8,90 €

8,90 €

8,00 €

9,00 €

9,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €



60

61

62

63

64

69

66

67

69

10

A

12

13

14

15

16

11

18

Nudelgerichte

Spaghetti Napoli
mit Tomatensauce

Spaghetti Bolognese
mit Tomaten-Fleischsauce

Spaghetti Carbonara
mit Schinken*, Ei, Sahne

Spaghetti Franco scharf
mit Tomaten, Oliven, Zwiebeln

Spaghetti al Tonno
mit Thunfisch in Tomatensauce

Spaghetti Puttanesca
mit Kapern, Oliven und Knoblauch in Tomatensauce

Spaghetti Matriciana
mit Speck, Zwiebeln und Peperoni in Tomatensauce

Spaghetti Frutti di Mare
mit Meeresfriichten in Tomatensauce in Sahnesauce

Spaghetti Gamberetti
mit Krabben in Tomatensauce

Maccheroni Napoli
mit Tomatensauce

Maccheroni Bolognese
mit Tomaten-Fleischsauce

Maccheroni alla Romana

mit Erbsen, Schinken®, Champignons in Tomatensauce

Maccheroni Diavolo
mit Tomatensauce und Peperoni

Maccheroni ai 4 Formaggi
mit vier verschiedenen Kasesorten in Sahnesauce

Tortellini alla Panna
mit Schinken*, in Rahmsauce

Tortellini alla Casa
mit Schinken*, Erbsen, Sahne

Tortellini alla Romana

mit Erbsen, Schinken®, Champignons in Tomatensauce

Tortellini Primavera
mit Schinken* und Erbsen in Tomatensauce

Tortellini Gorgonzola
mit Gorgonzolakése

*Schinken = Formfleischvorderschinken
Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

6,00 €

1,00 €

1,50 €

8,00 €

1,50 €

1,50 €

1,50 €

9,90 €

9,00 €

6,00 €

1,00 €

1,50 €

6,90 €

8,90 €

1,00 €

1,50 €

1,50 €

8,00 €

8,90 €



81

82

83

84

89

91
92

Uberbackene Gerichte

Maccheroni Gratinati
mit Schinken*, Sahne, Ei, Kase

Tortellini al Forno
mit Schinken*, Sahne, Ei, Kase

Tris si Pasta
3 Nudelsorten mit Tomatensauce, Sahne und Kase

Lasagne al Forno
mit Tomatensauce, Sahne und Kase

Canelloni al Forno
gefiillte Teigrollen mit Tomatensauce, Sahne und Kése

Spaghetti al Forno
mit Fleischsauce, Sahne und Kise

Fischgerichte

Calamari alla Pizzaiolo
Tintenfisch in Tomatensauce

Calamari Fritti
Krahbencoktail

Dessert

Tiramisu
nach Art des Hauses

GroBe Eisportion
gemischtes Eis mit Sahne

*Schinken = Formfleischvorderschinken
Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

1,50 €

1,50 €

9,50 €

1,50 €

1,50 €

1,50 €

11,00 €

11,00 €
1,00 €

4,50 €

4,50 €



a0

a1

32

a3

o4

39

al

a8

Fleischgerichte vom Schwein

Schnitzel ,Wiener Art“
mit Salat

Zigeunerschnitzel
mit Salat

Jagerschnitzel
mit Salat

Schnitzel alla Franco
Schweineriickensteak mit Schinken*, Champignons und Zwiebeln

Schnitzel alla Valdostana
Schweineriickensteak mit Schinken* und Erbsen in Rahmsauce

Schnitzel Bolognese
Schweineriickensteak mit Kése in Bolognesesauce

Schnitzel al Funghi
Schweineriickensteak mit Champignons in Sahnesauce

Schnitzel alla Hawaii
Schweinertickensteak mit Schinken®, Ananas und Kase iiberbacken

Gerichte 50, 51 und 52 auch als Seniorenteller je 8,00 €

Zu allen Fleischgerichten servieren wir Salat, sowie wahlweise Pommes Frites oder Kroketten

*Schinken = Formfleischvorderschinken
Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

9,90 €

9,90 €

9,50 €

10,50 €

11,00 €

11,00 €

10,00 €

11,00 €



Getrankekarte
an den Tischen servieren wir Getranke ab 0,3 |

Biere 0,21 0,31 0,51 Offene Weine
Kronen Pils 150 € 2,20 € 3,50 € Rotwein 0,11 1,60 €
Fiege Pils 1,50 € 2,20 € 3,50€  WeiBwein lieblich 0,11 1,60 €
Alt 1,50 € 2,20 € 3,50 €  WeiBwein trocken 0,11 1,60 €
Alster / Radler 1,50 € 2,20 € 3,50 € Lambrusco 0,11 1,60 €
Krefelder 150 € 2,20 € 3,50 € Karaffe 0,21 3,20 €
Weizenbier 3,50 €
Alkoholfreie Getranke 0,2 | 0,251 0,31
Likore Mineralwasser 1,50 € 1,60 € 2,20 €
Marsala 2 ¢l 1,50 € Fanta *° 1,50 € 2,20 €
Sambucca 2 cl 160€  Cola'? 1,50 € 2,20 €
Feigling 2 cl 1,60€  Cola light 123 1,50 € 2,20 €
Amaretto 2 ¢l 160€  Malzbier 1,50 € 2,20 €
Baileys il 1,80 € Bitter Lemon ® 1,50 € 2,20 €
Ramazzotti 2 ¢l 1,80 € Ginger Ale 150 € 2,20 €
Herbeder Tropfen gicl 1,80€  Apfelschorle 1,50 € 2,20 €
Kaffeeschnaps 2 ¢l 1,80 €  Apfelsaft 1,50 € 2,20 €
Orangensaft 1,50 € 2,20 €
Spirituosen KiBa (Kirsch+Banane) 1,50 € 2,20 €
Fiirst Bismarck sl 1,50 €
Wacholder 2 cl 1,50 €  Jever Fun 2,20 €
Bommerlunder 2 ¢l 1,50 €  Weizenbier alkoholfrei 3,50 €
Kimmerling 2 ¢l 1,60 €
Weinbrand 2 cl 160€  Warme Getranke
Fernet 2 cl 1,80 € Tasse Kaffee 1,60 €
Asbach Uralt vicl 1,80 € Espresso 1,60 €
Malteser 2l 1,80€  Glas Tee 1,60 €
Jagermeister 2 ¢l 1,80 € Milchkaffee 2,20 €
Whisky 2 cl 1,80 € Tasse Kakao mit Sahne 2,20 €
Wodka Absolut 2 ¢l 1,80€  Cappuccino 2,20 €
Obstler 2 cl 1,80 € Glas Grog 2,20 €
Tequila 2 ¢l 1,80 € Glihwein 2,20 €
Vecchia Romagna 2 cl 2,00 €
Aquavit Linie 2 ¢l 2,00 €
Evershusch 2 cl 2,00 €
Williams Birne 2 ¢l 2,00 €
Grappa Hausmarke 2 ¢l 2,50 €
Mixgetranke 1 = koffeinhaltig
Weinbrand Cola 12 2,20 € 2 = mit Farbstoff
Asbach Cola 12 250 € 3 = mit kiinstlichen SiiBstoffen Cyclamat, Accesulfan und Aspartam
Whisky Cola e 2,50 € 4 = mit Konservierungsstoff Benzoeséure
Pernod Cola '? 2,50 € 5 = gefirbt mit Beta-Carotin
Wodka Lemon © 2,50 € 6 = Chininhaltig
Wodka + Energy 1 280€ Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer

Johnnie Walker Cola 2 3,00 €



